
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alm Specializzazionc
“GARIBA LD!”

Catania

DELIBERAZIONEN. 71 161 del "| 2 AGO. 2020

Oggetto: Presa atto, trattativa diretta n. 1357671, attraverso la piattaforma telematica
gestita da Consip, per l’acquisto di materiale dedicato (n. 2 ottiche e n.1 cestello)
alla colonna Stan 3D, in dotazionepressoU.O.C. di Urologia P.O. Nesima.
CIG: Z972DB464I)

! !

Proposta N. 9! del qlfiîl&@
U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Distruttore Il Responsabile unico del procedimento [1 Responsab del Settore
Dott. Ottaviano Calaniura Dott. Ottaviano Calauiura Ing… .' e itale

Registruione Contabile

Budget Anno 2020 Como 20102070405 Importo € 62.245,16 Aut. 121

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda.Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Amministrativo, dott. GiovanniAnnino,
nominato con Delibera n, 173 del 11.06.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato, giusta LR. 5/2009 art, 20,
comma 2, la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria AntoniettaLI' Celzi

1-5



[] Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Premesso:
che con nota prot. n, 167 del 23.06.2020 il Direttore della U.O.C. di Urologia P.O. Nesima ha
richiesto l'acquisto con urgenza del materiale da utilizzare in sala operatoria di cui:
- N. 1 TIPCAM1 S 3D LAP;
- N. 1 TIPCAM ] S 3D LAP;
— N. 1 Cestello perforato per pulizia;
che nella sopra citata richiesta è riportato che “……In atto la U.O.C. di Urologia, dotata di
colonna Storz SD laparoscopica, ha a disposizione 2 ottiche 3D (1 di 0° e l di 30°) il cui
potenziale ed improvviso malfunzionamento intraoperatorio imporcbbe la conversione
dell’intervento laparoscopico in Chirurgia Open, con gravi problematiche Medico Legale oltre
il Disconfoit per il paziente”.

Dato atto che:
l’art. 1, del DL. 6 luglio 2012. n. 95 convertito in legge 135/2012, impone l'obbligo di
approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP
SPA. e che il suddetto servizio è reperibile sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione(M.E.P.A.);
ai sensi dell'articolo 36… comma 6, secondo periodo. del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.
"Contratti sotto soglia", "...Per lo svolgimento delle procedure di cui al presente articolo le
stazioni appaltanti possono procedere attraverso unmercatoelettronico che consenta acquisti
telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente
gestite per via elettronica. Il Ministero dell'economia e delle finanze, avvalendosi di
CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle
pubbliche amministrazioni".

Verificato che, ai fini e per gli effetti dell'art. 26 della legge n. 488/1999 e dell'art. 1, comma 449
della legge 296/2006 che sul portale del Ministero dell'Economia e delle Finanze risulta quanto
segue:

non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi
alla presente procedura;
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A,) non esistono i prodotti per
poter inviare Ordine Diretto d’Acqusito (DDA), bensi esiste la possibilità di avviare Trattativa
Diretta in quanto la Ditta risulta regolarmente iscritta sul portale e-procurament,

Preso atto che l’affidamento rientra nei limiti della soglia di cui al D. legge n. 76 del 16.07.2020
art. 1 comma 2 lett. a).

Dare atto:
che, è stata pubblicata in data 17.07.2020 la trattativa diretta n. 1357672, per l’acquisto di:
» N. IN. ] TIPCAM 1 S3D LAP;
- N. ] TIPCAM I S 3D LAP;
— N. ] Cestello perforato per pulizia;
che in data 20.07.2020, termine ultimo per la presentazione dell'offerta, è pervenuto il

preventivo della Ditta C,bua S.r.l., n. 199 del 20.07.2020, per un importo complessivo di Euro
62.254,16 iva inclusa;



— che il sopra citato Operatore economico, ha dichiarato che “lo strumentario offerto e l’unico
compatibile con la colonna Karl Storz“ ed allegato dichiarazione di distribuzione in esclusiva
per la Regione Sicilia dei prodotti originali Karl Storz…

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L.190/2012…

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa. che qui si intendono integralmente riponate e trascritte
di:

1, prendere atto della trattativa diretta n. 1357672, con la quale è stata richiesta la fornitura di
materiale compatibile con la colonna Storz in dotazione, ovvero:
- N. 1 TIPCAM 1 S 3D LAP;
- N. 1 TIPCAM 1 S 3D LAP;
- N. 1 CESTELLO PERFORATO PER PULIZIA;

2. prendere atto dell’offerta presentata in data 20.07.2020 n. 199, della Ditta C,hua Srl, per un
importo complessivo di Euro 62.254.16 iva inclusa;

3… prendere atto della dichiarazione dell‘operatore economico che “lo strumentario offerto è
l'unico compatibile con la colonna Karl Storz“;

4. prendere atto, della stipula del contratto prot. n, 3892 del 21.07.2020, con la ditta C.Bua
S.r.l.. distributore in esclusiva per la Regione Sicilia. dei prodotti originali Karl Storz;

S. assicurare la copertura finanziaria, con fondi per finanziamenti per investimenti da rettifica
contributi in conto esercizio, investimenti futuri - da imputare sul S.P. 20102070405 del
bilancio 2020, autorizzazione di spesa 121;

6… prendere atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alla disposizione
prevista alla Legge n. 136/2010, e pertanto è stato estrapolare il codice identificativo gara
(CIG) n. Z972D1364D, attribuito al presente affidamento, dall’Autorità Nazionale
Anticonuzione;

7. prendere atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi
dell'art. 37 D.Lgs n. 33/2019.

***

Allegati:
]. Notaprot.n.167de123…06…2020 4. Stipula del contratto prot. n. 3892 del

2. Trattativadiretta n… 1357672 21.07.2020
3. Oifena n. 199 del 20.07.2020

IL DIRETTOREAMMINISTRATIVO
giusta LR. n. 5/2009, art. 20 comma 2.

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata «: trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

3-5



Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto di:

% Man

[[Segretario
& (LQ/fiWE? .

PRENDEREATTO della trattativa diretta n. 1357672, con la quale e stata richiesta la fornitura
di materiale compatibile con la colonna Storz in dotazione, ovvero:/ N… 1 TIPCAM ] S 3D LAP;
'/ N. 1 TIPCAM 1 S 3D LAP;
\/ N. 1 CESTELLO PERFORATO PER PULIZIA.

PRENDERE ATTO dell’offerta presentata in data 20.07.2020 n. 199, della Ditta C.bua S.r.l,
per un importo complessivo di Euro 62.254,16 iva inclusa.

PRENDEREATTO della dichiarazione dell‘operatore economico che “lo strumentario offerto
è l’unico compatibile con la colonna Karl Storz”.

PRENDEREATTO, della stipula del contratto prot, n. 3892 del 21.07.2020, con la ditta C.Bua
S.r.l.. distributore in esclusiva per la Regione Sicilia. dei prodotti originali Karl Storz.

ASSICURARE la copertura finanziaria con fondi per finanziamenti per investimenti da rettifica
contributi in conto esercizio, investimenti futuri - da imputare sul S.P. 20102070405 del
bilancio 2020, autorizzazione di spesa 121.

PRENDERE ATTO che il presente provvedimento è assunto in conformità alla disposizione
prevista alla Legge n, 136/2010, e pertanto è stato estrapolare il codice identificativo gara
(CIG) n, Z972DB64D, altribuito al presente affidamento, dall’Autorità Nazionale
Anlieoxruzione.

PRENDEREATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai
sensi dell’art. 37 D.Lgs n. 33/2019.

MUNIRE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività al fine di avviare in
tempi celeri la p cedura di gara.



Copia della presente delibera7ione è stata pubblicata all’Albo dell‘Azienda il giorno
.. e ritirata il giorno .

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
.. » ai sensi dellart65 LR. n25/93 così come sostituito dall’art.53 L.R. n. 30’93— e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania.…

Il Direttore Amminixlrulivo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificato al Collegio Sindacale il ..... Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamenle
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per In Saniîà.

a. nota di approvazione prot. n. del .....
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


